
UCHWAŁA NR XXIX/181/16
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Nowosolna
oddziałach przedszkolnych w Szkołach Podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2016 poz. 446, poz. 1579) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 
2016 r. poz.1943, poz. 1954, poz.1985) uchwala się, co następuje:

§ 1. W oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Nowosolna 
zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie w zakresie realizacji podstawy 
programowej przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku, od godziny 8:00 do godziny 13:00.

§ 2. W oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowosolna, opłacie 
podlegają świadczenia wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego oraz realizowane w 
czasie przekraczającym czas określony w § 1, zajęcia opiekuńczo-wychowawcze oraz dydaktyczne, które 
obejmują:

1) opiekę pedagogiczną;

2) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka;

3) zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia dzieci;

4) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych;

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka;

6) kształtowanie u dzieci świadomości zdrowotnej i nawyków dbania o własne zdrowie;

7) zajęcia terapeutyczne i profilaktyczne z udziałem specjalistów.

§ 3. 1. Ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w wieku do lat 5 w 
oddziale przedszkolnym za świadczenia, o których mowa w §2.

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalona jest jako iloczyn: stawki
godzinowej, o której mowa w ust. l, deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby
godzin pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym ponad 5 godzin dziennie oraz liczby dni pobytu dziecka w 
oddziale przedszkolnym w danym miesiącu.

3. Rodzice (opiekunowie prawni), deklarują w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola liczbę
godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w § 2.

4. Zakres świadczeń oraz zasady odpłatności, o których mowa w § 2 określa umowa cywilno - prawna zawarta 
pomiędzy dyrektorem szkoły, przy którym działa oddział przedszkolny, a rodzicami (opiekunami prawnymi) 
dziecka.

5. W przypadku nie korzystania z całości lub części świadczeń, o których mowa w § 2, opłata
o której mowa w ust. l ulega proporcjonalnemu zwrotowi w formie rozliczenia w ramach opłaty
wniesionej za miesiąc następny.

6. Jeśli dziecko korzysta z odpłatnych świadczeń ponad czas określony w deklaracji, o której mowa w ust. 3, 
opłata naliczana jest według faktycznej liczby godzin korzystania przez dziecko z odpłatnych świadczeń. Jeżeli 
korzystanie przez dziecko z odpłatnych świadczeń ponad czas określony w deklaracji w karcie zgłoszenia dziecka 
nie ma charakteru incydentalnego, rodzic (opiekun prawny) składa niezwłocznie do dyrektora przedszkola korektę 
deklaracji, co skutkuje koniecznością podpisania aneksu do umowy, o której mowa w  ust. 4.

§ 4. Opłata, o której mowa w § 3 ust. l, nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 5. Za drugie i kolejne dziecko tej samej rodziny, uczęszczające do oddziału przedszkolnego opłatę, o której 
mowa w § 3 ust. l obniża się o 50 %, w przypadku rodzin korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej (na 
podstawie decyzji lub zaświadczenia wydanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej).

Id: 938AF59F-F58C-4422-96B6-53AD04B83979. Podpisany Strona 1 z 2



§ 6. Uchyla się:

1) uchwałę Nr V/19/2011 Rady Gminy Nowosolna z dnia 12 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Nowosolna oddziałach przedszkolnych w Szkołach 
Podstawowych,

2) uchwałę Nr XLIV/273/14 Rady Gminy Nowosolna z dnia 28 maja 2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez Gminę Nowosolna oddziałach 
przedszkolnych w Szkołach Podstawowych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Nowosolna

Małgorzata Kamińska - 
Bruszewska

Id: 938AF59F-F58C-4422-96B6-53AD04B83979. Podpisany Strona 2 z 2




